[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2014                                                                                                                 №173
О внесение изменений в муниципальную программу «Защита населения и территории городского округа город Урай от чрезвычайных ситуаций, совершенствование гражданской обороны» на 2013-2018 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Урай от 05.09.2013 №3126 «О муниципальных  программах муниципального образования городской округ  город Урай»:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Защита населения и территории городского округа город Урай от чрезвычайных ситуаций, совершенствование гражданской обороны» на 2013-2018 годы, утвержденную постановлением администрации города Урай от 28.09.2012 №2983, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте администрации города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Урай Н.Е. Бобкова.

Глава администрации города Урай                                                         В.П.Куликов

Приложение к постановлению

администрации города Урай

 от 28.01.2014 №173
Изменения

в муниципальную программу «Защита населения и территории городского округа
город Урай от чрезвычайных ситуаций, совершенствование гражданской обороны»
на 2013-2018 годы

1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1. Строку «Соисполнители муниципальной программы» изложить в редакции:

«

	Соисполнители муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»;

Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба города Урай»;

Муниципальное казенное учреждение «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай»

                           ».

1.2. Строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в редакции:

«

	Объемы и источники финансирования программы
	Бюджет муниципального образования городской округ город Урай, всего 73914,0 тыс. рублей в т.ч.:

- 2013 год -  55,5 тыс. рублей

- 2014 год -  55,5 тыс. рублей

- 2015 год -  55,5 тыс. рублей

- 2016 год -  55,5 тыс. рублей

- 2017 год -  34806,1 тыс. рублей

- 2018 год -  38885,9 тыс. рублей

    ».

2. Раздел 4 изложить в редакции:

«Раздел 4 Система мероприятий муниципальной программы и целевые показатели  реализации муниципальной программы

Таблица 4.1.

	N  п/п
	Мероприятия программы
	Источники финансирования
	Объём финансирования (всего тыс. руб.)
	в том числе по годам (тыс. руб.):
	Исполнители программных мероприятий

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Изготовление памяток по способам защиты, действиям населения в чрезвычайных ситуациях и по сигналам ГО
	Бюджет городского округа город Урай
	52,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,3
	27,3
	Отдел гражданской защиты населения администрации города Урай

	2.
	Проведение ежегодного смотра – конкурса санитарных дружин, санитарных постов
	Бюджет городского округа город Урай
	42,8
	2,2
	5,2
	5,2
	5,2
	12,5
	12,5
	Отдел гражданской защиты населения администрации города Урай

	3.
	Корректировка плана ликвидации аварийного розлива нефти
	Бюджет городского округа город Урай
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	Отдел гражданской защиты населения администрации города Урай

	4.
	Подготовка проектно-сметной документации, проведение работ по капитальному ремонту, монтажу оборудования, приведению защитных сооружений гражданской обороны в готовность, в том числе:
	Бюджет городского округа город Урай
	73414,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	34768,3
	38646,1
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»

	4.1.
	город Урай, микрорайон 3, дом 16

	12698,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12698,3
	0,0
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»

	4.2.
	мкрн.3, д. 26

	12418,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12418,1
	0,0
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»

	4.3.
	город Урай, микрорайон 2, дом 26

	9651,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9651,9
	0,0
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»

	4.4.
	город Урай, микрорайон 3, дом 32

	19043,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	19043,5
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»

	4.5.
	город Урай, микрорайон 3, дом 40

	11013,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	11013,1
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»

	4.6.
	город Урай, микрорайон 2, дом 39

	8589,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8589,5
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»

	5.
	Создание, восполнение резерва средств индивидуальной защиты, в том числе:
	Бюджет городского округа город Урай
	151,0
	53,3
	50,3
	50,3
	50,3
	0,0
	0,0

	5.1.
	Администрация города Урай
	Бюджет городского округа город Урай
	53,3
	53,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел гражданской защиты населения администрации города Урай

	5.2.
	Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба города Урай»
	Бюджет городского округа город Урай
	80,7
	0,0
	50,3
	30,4
	0,0
	0,0
	0,0
	Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба города Урай»

	5.3.
	Муниципальное казенное учреждение «Управление градостроительства землепользования и природопользования города Урай»
	Бюджет городского округа город Урай
	70,2
	0,0
	0,0
	19,9
	50,3
	0,0
	0,0
	Муниципальное казенное учреждение «Управление градостроительства землепользования и природопользования города Урай»

	ИТОГО по программе
	Бюджет городского округа город Урай
	73913,9
	55,5
	55,5
	55,5
	55,5
	34806,1
	38885,9

Целевые показатели муниципальной программы

Таблица 4.2.

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Отчетный год (базовый показатель на начало реализации программы)
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Целевое значение показателя на момент окончания действия муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Доля населения получившие памятки по способам защиты, действиям населения в чрезвычайных ситуациях и по сигналам ГО
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	17
	34
	34%

	2.
	Подготовка проектно-сметной документации, проведение работ по капитальному ремонту, монтажу оборудования, приведению защитных сооружений гражданской обороны в готовность
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	16,8
	33,6
	33,6%

	3.
	Уровень обеспечения, восполнения резерва средств индивидуальной защиты
	%
	8,743
	8,744
	8,745
	8,746
	8,747
	8,747
	8,747
	8,747%

Примечание:  Целевые показатели муниципальной программы по графам 5-10 показывают объем выполнения программы с нарастающим итогом.».